
 OBEC VŘESINA 

 

Zápis č. 120/2021 z jednání rady obce Vřesina dne 11. 10. 2021 
 

Přítomni: Ing. Jiří Kopeň starosta obce 
 Pavel Pokorný místostarosta obce 
 Ing. Jiří Augustin člen rady 
 Ing. Michal Král člen rady 
 Bc. Petr Lička člen rady 

Návrh programu:  

 
1. Řešení dopravy na ulici Záhumení 

2. Stížnost pana L*** 

3. Zakoupení cisterny na zalévání stromů 

4. Finanční dar ZŠ a MŠ 

5. Schválení rozpočtu + střednědobý rozp. výhledu školy na rok 2021 

6. Výzva na zakázku malého rozsahu – zpracování Změny č. 2 ÚP Vřesina. 

7. Schválení ceny za demontáž/montáž a uskladnění vrat garáže po dobu opravy stropu v hasičárně 

8. Hydrogeologický průzkum – chodník K Dolu 

9. Rozpočtové opatření č. 10/2021 

10. Změna rozpisu rozpočtu 8/2021 

11. Žádost DTJ o schválení záměru na výstavbu nafukovací haly 

12. Žádost DTJ o vrácení prostředků uhrazených za nájem nebytových prostor v období omezení činnosti 

v důsledku pandemie.  

13. Schválení záměru pronájmu zahrádky 

14. Smlouva OSA  

15. Souhlas dělením pozemků ve sportovním areálu 

 

1. Řešení dopravy na ulici Záhumení 

Obec obdržela stanovisko k požadavku na úpravu provozu v ulici Záhumení. Příloha 120-1. Pan Pavel 
Závada prověří možnosti. Bez usnesení. 

2. Stížnost pana L*** 

Jeho písemná stížnost se dostala do rukou panu Č***, který je předmětem stížnosti (nehorázný 
nepořádek v prostoru jeho nemovitosti). Jde zřejmě o pochybení přestupkové komise v Porubě. Pan L*** 
požaduje prošetření. Bez usnesení. 

3. Zakoupení cisterny na zalévání stromů 

Pan Petr Lička předkládá návrh na pořízení cisterny (cca 4 m3), který bude sloužit pro údržbu zeleně 
(zalévání stromů). Požádá potenciální dodavatele o nabídku a předloží radě. Bez usnesení. 

4. Finanční dar ZŠ a MŠ 

Ředitelka ZŠ a MŠ Vřesina Mgr. Lenka Skýbová žádá o schválení finančního daru škole, který bude 
poskytnutý obecně prospěšnou společností „Pomáháme školám k úspěchu“ IČ: 29005469 ve výši až do 
24.000,- Kč na krytí motivačních finančních odměn pro vedení školy a učitele zapojené do programu 



 

Zápis č. 120/2021 z jednání rady obce Vřesina dne 11. 10. 2021,   strana 2 

kolegiální podpory v projektu Pomáháme školám k úspěchu. Projekt podporuje Nadace The Kellner Family 
Foundation a je zaměřen především na rozvoj kompetence k učení každého dítěte včetně řízení vlastního 
učení a rozvoj kritické gramotnosti u každého dítěte prostřednictvím čtenářství a pisatelství. Do projektu je 
zapojena ředitelka školy a tzv. školní tým sestavený z učitelek 1. - 5. ročníku. Celková délka projektu je tři 
roky, v současné době zahajujeme druhý rok projektu. 

120 / 1185 Rada obce schvaluje jednomyslně přijetí daru v celkové výši 24.000,- od obecně prospěšné 
společnosti „Pomáháme školám k úspěchu“ IČ: 29005469 pro Základní školu a Mateřskou 
školu Vřesina, okres Ostrava-město, příspěvkovou organizaci do rozpočtu na rok 2020 a 
jeho použitím v souladu s darovací smlouvou.  

120 / 1186 Rada obce jednomyslně schvaluje dohodu o provedení práce ředitelky školy a všech 
zapojených pedagogů s příspěvkovou organizací Základní škola a Mateřská škola Vřesina, 
okres Ostrava-město, pro plnění projektových aktivit.  

5. Schválení rozpočtu + střednědobý rozp. výhledu školy na rok 2021 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Vřesina, okres Ostrava-město, příspěvkové organizace Mgr. 
Lenka Skýbová žádá o schválení rozpočtu příspěvkové organizace na rok 2021 a střednědobého rozpočtu 
výhledu příspěvkové organizace 2022-2023 dle uvedených příloh. Rozpočet měl být předložen na podzim 
2020. Byl řádně zveřejněn na úřední desce školy, nebyl formálně schválen v radě obce. Nedostatek byl 
zjištěn při kontrole hospodaření obce krajským úřadem. Příloha 120-2. 

120 / 1187 Rada obce jednomyslně schvaluje rozpočet příspěvkové organizace na rok 2021 a 
střednědobý rozpočet výhledu příspěvkové organizace 2022-2023 dle uvedených příloh. 

6. Výzva na zakázku malého rozsahu – zpracování Změny č. 2 ÚP Vřesina. 

120 / 1188 Rada obce jednomyslně schvaluje výzvu na pořízení změny č. 2 ÚP v souladu s usnesením 
ZO a pověřuje starostu obce, aby zajistil zveřejnění výzvy. 

7. Schválení ceny za demontáž/montáž a uskladnění vrat garáže po dobu opravy stropu v hasičárně 

V souladu s dříve přijatým rozhodnutím byla aktualizovaná cenová nabídka na demontáž, uskladnění 
a montáž lamelových vrat garáží hasičské zbrojnice. Práce na opravě stropu začínají 18. 10. 2021. Aktuální 
cenová nabídka je v příloze 120-3. 

120 / 1189 Rada obce jednomyslně schvaluje cenu za demontáž, uskladnění a zpětnou montáž 
lamelových vrat garáží hasičské zbrojnice ve výši 73 088 Kč vč. DPH. 

8. Hydrogeologický průzkum – chodník K Dolu 

Starosta informuje radu, že MMO odbor životního prostředí vyžaduje hydrogeologický posudek na 
prokázání zasakování dešťové vody. 

120 / 1190 Rada obce jednomyslně souhlasí s vystavením objednávky na hydrogeologický posudek na 
vsakování dešťové vody za účelem získání stavebního povolení na projekt modernizace 
chodníku ke zdravotnímu středisku. 

HLASOVÁNÍ:   4 – 1 - 0 

9. Rozpočtové opatření č. 10/2021 

Navýšení hlavně na MK – hlavně opravy výtluků – viz příloha 120-5. 

120 / 1191 Rada obce jednomyslně schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2021 dle přílohy č. 120-5. 

10. Změna rozpisu rozpočtu 8/2021 



 

Zápis č. 120/2021 z jednání rady obce Vřesina dne 11. 10. 2021,   strana 3 

Rada obce bere na vědomí změnu rozpisu rozpočtu 8/2021 dle přílohy 120-6. 

11. Žádost DTJ o schválení záměru na výstavbu nafukovací haly 

DTJ předkládá žádost – příloha 120-7. Žádost je podána v souvislosti s žádostí o územní rozhodnutí a 
stavební povolení. 

120 / 1192 Rada obce souhlasí se záměrem stavby přetlakové haly o rozměrech 21,2 x 13,8 m na 
beachvolejbalovém hřišti pozemku ve vlastnictví obce Vřesina na parcele 1110/3 v k.ú. 
Vřesina u Bílovce. 

HLASOVÁNÍ: 4 – 1 - 0 

12. Žádost DTJ o vrácení prostředků uhrazených za nájem nebytových prostor v období omezení činnosti 

v důsledku pandemie.  

Příloha 120-9. Jedná se o celkovou částku 30 tis. Kč. Rada obce požaduje písemné vyjádření správce 
sportovního areálu, že šatny nebyly ze strany DTJ využívány. Bez usnesení. 

13. Schválení záměru pronájmu zahrádky 

Dne 4.10.2021 písemně sdělil pan M*** V***, bytem *****, Ostrava-Poruba, že nemá zájem o 
pronájem zahrádky N 08, část p. č. 678  – ostatní plocha,  areál „U školky“, o výměře 197 m2, k. ú. Vřesina u 
Bílovce. 

120 / 1193 Rada obce schvaluje jednomyslně záměr pronájmu zahrádky N 08, část p. č. 678 – ostatní 
plocha, areál „U školky“, o výměře 197 m2, k. ú. Vřesina u Bílovce. 

14. Smlouva OSA  

Jedná se o úhradu za hudební produkci na obecním plesu v loňském roce. Příloha 120-8.  

120 / 1194 Rada obce schvaluje jednomyslně smlouvu s OSA dle přílohy 120-8 a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy. 

15. Souhlas dělením pozemků ve sportovním areálu 

V souladu s usnesením 118/1159 o úpravě věcného břemene předkládá starosta žádost o rozdělení 
pozemků. Příloha 120-10. 

120 / 1195 Rada obce schvaluje rozdělení pozemků: 

• pozemek p. číslo 1110/1 bude rozdělen v souladu s geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 1820-568/2020; 

• pozemek p.č. 1131/2 bude rozdělen v souladu s geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. č. 1849-561/2021; 

• geometrické plány pro rozdělení pozemků zpracoval Ing. Milan Lyčka, IČ: 40272613. 

HLASOVÁNÍ:   4 – 0 - 1 

 

 

 Ing. Jiří Kopeň Pavel Pokorný  
 starosta obce místostarosta obce 
Zápis byl proveden dne 19. 10. 2021 


